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Literacki hołd jednego z największych skandalistów naszych czasów złożony mistrzowi opowieści grozy.

Polecamy Wam w tym tygodniu esej Michela Houellebecqa pt. "H.P. Lovecraft. Przeciw światu, przeciw

życiu".

Ateista, skrajny rasista, aspołecznik – to niektóre z wielu przymiotów, które przypisuje się

Howardowi Phillipsowi Lovecraftowi. Pomimo braku nieposzlakowanej opinii, po jego książki

sięgają miliony osób na całym świecie. Serie Zew Cthulhu, W górach szaleństwa i Coś na progu

stały się kanonem wśród wielbicieli horroru oraz inspiracją dla niezliczonej ilości twórców. Skąd

wziął się fenomen H.P. Lovecrafta? Jednemu z najważniejszych pisarzy początku XX wieku

przygląda się Michel Houellebecq – prowokator, skandalista, autor bestsellerowych powieści

"Mapa i terytorium", "Cząstki elementarne" czy "Uległość".

H.P. Lovecraft. Przeciw światu, przeciw życiu to nie tylko przybliżenie postaci Lovecrafta, ale

również ukazanie prywatnego oblicza Michela Houellebecqa, pozbawionego cynizmu, z

uważnością przyglądającego się dziełom swojego mistrza. Okresy twórcze pisarzy dzieli

niemalże sto lat. Pomimo dwóch całkowicie odmiennych epok, w których żyli, możemy dostrzec

pomiędzy nimi nić porozumienia opierającą się na często kontrowersyjnych i prowokatorskich

opiniach oraz nihilistycznej postawie wobec świata.

Ponowna lektura eseju Michela Houellebecqa, niemalże 30 lat od daty jego pierwszego wydania,

pozwala zrozumieć, jaki rodzaj wrażliwości jest bliski pisarzowi, dlaczego H.P. Lovecraft pomija

w swoich utworach temat seksu i pieniędzy, ale też skąd u obu pisarzy bierze się brak

przystosowania do otaczającej ich rzeczywistości.

Z perspektywy czasu wydaje mi się, że napisałem tę książkę niczym mą pierwszą powieść.

Powieść z tylko jednym bohaterem (H.P. Lovecraftem we własnej osobie); powieść, pisaną z tym

utrudnieniem, że wszystkie przytoczone w niej fakty musiały być autentyczne.

Michel Houellebecq

 

KONKURS

Mamy dla Was kilka egzemplarzy książki "H.P. Lovecraft. Przeciw światu, przeciw życiu"

Michela Houellebecqa wydanej przez Wydawnictwo Literackie. Aby mieć szansę na

wygraną, odpowiedzcie na pytanie: Gdzie i kiedy urodził się H.P. Lovecraft? Odpowiedzi

podsyłajcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 24 stycznia do godz. 12. W

tytule maila wpiszcie: WYDAWNICTWO LITERACKIE, a w jego treści adres, na który ma zostać

przesłana książka. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie.
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